
NEDJELJA USKRSNUĆA GOSPODINOVA 17. TRAVNJA  2022 

 SUHOPOLJE: 08:00 + svećenici Pož. biskup + Kaja Polić i Ljubica Garić 

OREŠAC: 09:30+   SUHOPOLJE:  11:00 - Za sve župljane žive i preminule   

Vazmeni Ponedjeljak   

18. Travnja 2022. 

08:00  SUHOPOLJE 

09:30  BOROVA 

11:00 SUHOPOLJE 

+ Ivan, Agata, Ivan 

Aničić, + Ivo, Aga, 

Veronika Škrobić, +Stipo 

Kljajić 

Vazmeni Utorak     

19. Travnja 2022. 

SUHOPOLJE 

19:00 

 

+ Jozo i Jelka Bandić 

Vazmena Srijeda  

20. Travnja 2022. 

SUHOPOLJE 

19:00   

 

+ Milka, Ivan i Ivica Švast  

Vazmeni Četvrtak   

21. Travnja 2022. 

SUHOPOLJE 

19:00   

+ Ivan i Ob. Cvjetko 

+ Kristina Grgić 

Vazmeni Petak   

22. Travnja 2022. 

SUHOPOLJE 

19:00 

+ Ivan i ob. Jurčić 

+ Matija Šain 

Vazmena Subota Sv. Juraj 

23. Travnja 2022. 

SUHOPOLJE     08:00 

 
+ Đuro Vuzem  

 

DRUGA VAZMENA  NEDJELJA 24. TRAVANJ 2022. 

SUHOPOLJE:   08:00 +Jure i Marica Grgos +Nikola Fučkar OREŠAC:09:30 +                                                                                                            

SUHOPOLJE:  11:00   - Za sve župljane žive i preminule 

Ponedjeljak   

25. Travnja 2022. 

Sv. Marko, evnđelist 

    

 

Utorak            
26. Travnja 2022. 

SUHOPOLJE 

19:00 

+ Ivica, Marko i Marija 

Slavić 

Srijeda      
27. Travnja 2022. 

    SUHOPOLJE 

19:00 

+ Luka Fijala 

Četvrtak    

28. Travnja 2022. 

SUHOPOLJE 

19:00 

+ Vinko Ivančević 
 

Petak   

29. Travnja 2022.  

Sv. Katarina Sijenska 

SUHOPOLJE 

19:00 

+ Željko Virovaci rod, Milka 

Palfi, Mladen, Josip i Marija 

Virovac 

Subota  

30. Travnja 2022.  

SUHOPOLJE 

19:00 

+ Vera Grbačić 

 

TREĆA VAZMENA NEDJELJA 1. SVIBNJA  2022. 

SUHOPOLJE:   08:00 +Ob. Gnad, Fuks, Ibriks i Pavelić OREŠAC:09:30 +                                                                                                            

SUHOPOLJE:  11:00   - Za sve župljane žive i preminule 

                          Glasnik 

                     Župe sv. Terezije Avilske 
                                                        Suhopolje 
 

SRETAN USKRS ! 
 

  Mir vama, dragi župljani! Nedjelja je 
Uskrsnuća Gospodinova, Uskrs ili Vazam. 
Slavimo danas događaj koji je promijenio svijet, 
točnije rečeno slavimo Onoga koji je promijenio 
(pobijedio) svijet. Stravično zvuči spoznaja 
Velikog petka koja vrišti: Bog je mrtav, ubijen, 
sahranjen! Još je teže spoznanje da se to 
dogodilo voljom ljudi, vjernika ondašnjega 
vremena. A tek koliko nas mora boljeti činjenica 
da su ga najbliži izdali, zatajili, napustili. I kada 
se činilo da je sve oko Isusa bila samo 

izvanredna priča s pretužnim krajem, događa se vrhunac Božje 
ljubavi koji do kraja ne možemo razumjeti. Mrtav Isus iz groba ustaje 
kako bi, nakon što je sve to od svojih proživio, opet gorio za njih. O, 
kolike li ljubavi Boga za čovjeka.     

Uskrs je prilika da naš svijet učinimo ljepšim, baš kao što 
sjaje danas naši domovi, naši stolovi, naša odjeća i lica. Važno 
je razumjeti da je Krist uskrsnuo za nas, za tebe i mene te da smo 
njegovim uskrsnućem za nas i sami postali dionici Uskrsa. Valja nam 
uskrsnu radost živjeti i sutra, i za tjedan ili mjesec dana. Valja nam 
uskrsnu radost živjeti i onda kada nas poput Krista izdaju, zataje, zlo 
slažu protiv nas pa čak i kad nas razapinju na križeve današnjice. 
Kako bismo mogli živjeti radost Uskrsa, moramo dobro znati tko jedini 
ima snagu „oživjeti mrtve kosti“ i njemu se utjecati, njegovim riječima 
i djelima se nadahnjivati, njegovom krvlju i tijelom se hraniti, kako 
bismo i sami poput njega prošli svijetom čineći dobro. Neka vam je 
dragi župljani od srca sretan i Blagoslovljen Uskrs!  Aleluja!   

God. XXIII Br.8 - 17. 4. 2022. 



Župne obavijesti:    
- Iskrena hvala svima župljanima na 

sudjelovanju na župnom Križnom putu 

održanom  na Cvjetnicu i svakoj pomoći za proslavu Uskrsa! 

- Slavlje sakramenta svete Potvrde u našoj župi biti će 30. svibnja u 11:00 

sati, a krizmu će podijeliti naš biskup msgr. Antun Škvorčević. 

- Slavlje sakramenta Prve svete Pričesti biti će 19. lipnja 2022. u 11:00 sati 

Uređenje i čišćenje župne crkve; 
Subota;       23. travnja :  Kralja Tomislava ( parna) 

Subota;       30. travnja :  Kralja Tomislava ( neparna) 

TKO JE POMAKNUO KAMEN? 
 I kršćani i nekršćani se slažu: – Isus je bio raspet, 
postojala je prazna grobnica, postojala je uskrsna objava. 
Isusovo tijelo položeno je u grob Josipa iz Arimateje. Na grob je 
navaljen težak kamen. Na kamen je stavljen rimski pečat koji je 
u stvari poručivao: slomiš li ti ovaj pečat mi ćemo tebe slomiti. 
Pred grobnicu je postavljena rimska straža što znači da su je 
čuvala najmanje 4 uvježbana vojnika (straža je redovito imala 4 
do čak 16 vojnika).Grobnica je ipak prvoga dana u tjednu 
(nedjelja) bila prazna. Da nije bila prazna židovski glavari bi 
jednostavno pokazali Isusovo tijelo i zaustavili govorenje o 
Njegovu uskrsnuću. Pripovijedanje o Uskrsnuću u Jeruzalemu 
se ne bi moglo održati ni jedan dan, ni jedan sat da grobnica nije uistinu 
bila prazna. Tko je dakle pomaknuo grobni kamen? 
– Žene? One bez pomoći nisu mogle odgurnuti kamen. Putem raspravljaju 
o tome tko će im pomoći. 
– Isus? Isus je prošao rimsko bičevanje, koje je mnoge ljude i ubilo. Nakon 
6 sati pribijen je na križu. Stražar, Ga je probo kopljem. Ubod kopljem 
prouzročio je istjecanje krvi i „vode“! Došlo je do razdvajanja krvnih 
tjelešaca i sukrvice što danas poznajemo kao medicinski dokaz da se radi o 
mrtvom tijelu. 
– Pilat? On niti tko od Rimljana nije pored upraviteljeve zapovijedi ukrao 
tijelo. 
– Glavari svećenički? Zašto ga onda nisu svima pokazali i tako 
onemogućili glasine o Isusovom uskrsnuću od mrtvih koje su širili učenici? 
– Učenici? Oni nisu očekivali da će Isus ustati od mrtvih. Nekoliko puta im 
je govorio da će umrijeti i tri dana nakon toga ustati iz groba ali oni Ga nisu 
razumjeli. Kad je Isus umro oni su bili 11 uplašenih ljudi koji su se skrivali 
bojeći se za svoje živote. Njihov vođa bio je mrtav i njihovi snovi su se 
ugasili. Trebalo se stoga dogoditi nešto izuzetno kako bi oni bili spremni 
trpjeti za ono u što su vjerovali. A oni su nakon nekoliko dana povjerovali u 
uskrsnuće i bili bičevani, mučeni i ubijani upravo zbog te vjere! Bi li oni 

trpjeli i umrli zbog laži?! Možda su halucinirali tj. vidjeli priviđenje? 
Halucinacija je “prividno doživljavanje vanjskog objekta koji u stvarnosti 
nije prisutan”. Javlja se kod ljudi pod jakim stresom, napetih i živčanih 
ljudi, odnosno kod jako bolesnih ljudi pod jakim dozama lijekova. 
Učenici su mahom bili ribari dakle skupina ljudi koji nisu skloni 
haluciniranju. Je li moguće da su svi imali istu halucinaciju? 
Halucinacije dakako nisu stvarne. To su priviđenja, a Isus je dodirivan, 
jeo je hranu i čak je spremao doručak! (Lk 24,42-45; Iv 21,1-14). 
Prilično dobro za priviđenje! A što bi učenici postigli izmišljajući priču o 
Kristovu uskrsnuću? Ugled? Položaj? Moć? Bogatstvo? Slavu? 
Naprotiv, svi su osim Ivana umrli mučeničkom smrću. – Ostaje još 
jedna jedina mogućnost. Bog je odmaknuo kamen. Bog je učinio 
nešto čudno ljudskim shvaćanjima. Učinio je čudo! Bog je Isusa 
uskrisio od mrtvih! Isus iz Nazareta naš Spasitelj, pravi Čovjek i pravi 
Bog uistinu je uskrsnuo trećega dana po svojoj smrti na križu radi 
našega spasenja. Neka mu je vječna slava i hvala! 
 

ČEMU OŽILJCI? 
 Jedan detalj svakoga Uskrsa zaokupi moje misli: zašto je 
Isus zadržao rane, ožiljke svoga raspeća? On, svemogući Bog, 
mogao je uskrsnuti u bilo kojem tijelu, ali je odabrao baš ono označeno 
ožiljcima koji su mogli biti viđeni i dotaknuti. Zašto? 
 Vjerujem da Uskrs ne bi bio potpun bez tih ožiljaka na rukama, 
stopalima i Isusovu boku. Oni su spona Njegova života s našima. Kada 
mi maštamo o novome tijelu poželimo biserno bijele zube, 
besprijekorni ten i idealne proporcije. Sanjamo o nečem 
neprirodnom  – savršenom tijelu. A Isus u svom proslavljenom tijelu 
zadržava ožiljke. Ožiljci su, za Njega i za nas, podsjetnik na Njegov 
boravak na Zemlji, trajna uspomena na Njegove dane ograničenosti 
ljudskošću i patnje.     
 Iz Nebeske perspektive, oni predstavljaju najstrašnije zlo koje 
se dogodilo od postanka svijeta. Unatoč tome, kroz Uskrs, oni se 
pretvaraju u radosnu uspomenu.  
 Zbog Uskrsa vjerujem da će sve ove prolivene suze, svi 
primljeni udarci, sva bol, sva tuga za izgubljenim ili nedoživljenim, sve 
greške i propusti jednoga dana postati uspomena, baš poput Isusovih 
ožiljaka. Polažem nadu u Isusove ožiljke. 
 Ožiljci nikada ne nestanu potpuno, ali s 
vremenom manje bole, s vremenom se naučimo 
živjeti s njima. Oni su sjećanje, oni su opomena. 
Trebamo ih prihvatiti i vjerovati. Jer ako vjerujemo 
– čeka nas novi život. Ako vjerujemo – možemo 
imati novi početak, Uskršnji početak. 

Župa Sv.Terezije Avilske,Suhopolje 033/771-274 Mob 099/6775909 


